Dr JOAOACFBRAlDA
S,apen' 2135517

Prô-rertor de Graduacao
PrO.reiloria de Graduacão

Universidade Federal da Fronleira Sul - UFFS

SERVIO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

cooRDENAcAo DO CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDucAcAo DO CAMPO: CIENCIAS NATURAlS,
MATEMATICA E CIENCIAS AGRARIAS

BR 158, Km 405, S/N Zona Rural - Laranjeiras do Sul/PR

educacao.campo.ls@uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO No 04/2018 - CCLEC - LS

I

Aprova o Regulamento do Estágio de Graduação
Interdisciplinar em Educaçao do Campo: Ciências Naturals.

Matemática e Ciências Agrarias - Licenciatura da

Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Laranjeiras

do Sul

A CoordenaçAo do Curso Interdisciplinar em Educaçao no Campo: Ciências Naturais,
Matemática e Ciências Agrárias - Licenciatura, da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso
de suas atribuiçOes legais, considerando a decisAo do Colegiado em reuniAo no dia 11 de setembro de

2018 registrada pelaAta 13/CCLEC - LS/2018;

DELIBERA:

Art. 1° Aprovar o Regulamento do Estágio de Graduaçao Interdisciplinar em Educaçao do
Campo: Ciências Naturals, Matemática e Ciências Agrarias - Licenciatura da Universidade Federal da
Fronteira Sul, Campus Laranjeiras do Sul, conforme disposto no Anexo I deste Ato Del iberativo.

Art. 2° Fica revogado o Regulamento de Estagio Curricular Supervisionado do Curso de
Graduacäo Interdisciplinar em Educação no Campo - Licenciatura. contido no Projeto Pedagógico do
Curso (PPC), de maio de 2012.

Art. 30  A deliberaçAo entra em vigor a partir de sua publicacao.

A190 DE MENEZES

Pi0fa Dra Vivian Machado de Menezes
Coordenadora do Curso de Educaçào doCanipo
CinciasNaturaisMatemátiCa e Cléncias Agrãr;as

UFFS Laranleiras do Sul
'APE 2144383

Laranjeiras do Sul, 17 de setembro de 2018.

VIVIAN MAC
Coordenadora do Curso de GraduaçAo Interdisciplinar em Educaçao do Campo: Ciências Naturals,

Matemática e Ciências Agrárias